

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 120/2022 FECHAMENTO DO REFEITÓRIO NO PÁTIO CENTRAL DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA LUCIENE APARECIDA DO CARMO

**Fiscal:** JAQUELINE MARILIA ALVES

**Data da Medição:** 15/05/2023

**Observação:** valor referente a medição unica

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	64.084,94	64.084,94		100,00	64.084,94
						<b>Total:</b>	64.084,94	100,00	64.084,94

\_\_\_\_\_  
JAQUELINE MARILIA ALVES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 135/2022 CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NO CEMEI VOVÓ TIANA  
**Fiscal:** JAQUELINE MARILIA ALVES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 1ª MEDIÇÃO

**Data da Medição:** 30/05/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONSTRUÇÃO DE QUADRA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	771.668,96	771.668,96		10,53	81.282,66
						<b>Total:</b>	771.668,96	10,54	81.282,66

\_\_\_\_\_  
JAQUELINE MARILIA ALVES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 121/2022 CONSTRUÇÃO CRECHE PRÉ-ESCOLA TIPO - CEMEI RIO DE JANEIRO  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** MEDICAO 3

**Data da Medição:** 31/05/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	3.661.989,94	3.661.989,94		5,75	210.464,92
						<b>Total:</b>	3.661.989,94	5,75	210.464,92

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 118/2022 REVITALIZAÇÃO DA MATA DO CARRINHO, EM ÁREA LOCALIZADA NA AVENIDA JOÃO XXIII, BAIRRO PARQUE DAS AMÉRICAS  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** MEDICAO 5

**Data da Medição:** 31/05/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
REVITALIZAÇÃO DA MATA DO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	1.830.212,53	1.830.212,53		14,09	257.927,16
						<b>Total:</b>	1.830.212,53	14,10	257.927,16

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 62/2021 CEMEI PRÓ INFÂNCIA TIPO I, DE ACORDO COM O PROJETO DO FNDE, A SER IMPLANTADA À RUA OTAVIANO FRANCISCO DA  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** MEDICAO 15

**Data da Medição:** 31/05/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CEMEI PRÓ INFÂNCIA TIPO I, DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	2.605.847,81	2.605.847,81		1,51	39.469,62
						<b>Total:</b>	2.605.847,81	1,52	39.469,62

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 116/2022 REFORMA GERAL E IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE PREVENÇÃO/COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO NA ESCOLA MUNICIPAL  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** MEDICAO 4

**Data da Medição:** 31/05/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado			
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor	
REFORMA GERAL E IMPLANTAÇÃO DO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	686.361,00	686.361,00		19,12	131.242,82	
						<b>Total:</b>	686.361,00		19,13	131.242,82

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 114/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL JOUBERT DE  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** MEDICAO 3

**Data da Medição:** 31/05/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	703.137,31	703.137,31		14,50	101.970,38
						<b>Total:</b>	703.137,31	14,51	101.970,38

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 132/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA MUNICIPAL  
**Fiscal:** JAQUELINE MARILIA ALVES  
**Observação:** MEDICAO 2

**Data da Medição:** 31/05/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	715.953,45	715.953,45		11,94	85.511,35
					<b>Total:</b>	715.953,45		11,95	85.511,35

\_\_\_\_\_  
JAQUELINE MARILIA ALVES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 145/2023 REFORMA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DR. HUMBERTO FERREIRA

**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES

**Data da Medição:** 31/05/2023

**Observação:** valor referente a 1ª medição

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
145/2023 REFORMA DA UNIDADE DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	2.246.343,65	2.246.343,65		29,90	671.740,89
						<b>Total:</b>	2.246.343,65	29,91	671.740,89

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 130/2022 IMPLANTAÇÃO DO LOTEAMENTO MINI PARQUE EMPRESARIAL ALFREDO FREIRE, DENOMINADO JOAQUIM PRATA DOS  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** MEDICAO 4

**Data da Medição:** 31/05/2023

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado		
				Qtd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtd.	%	Valor
IMPLANTAÇÃO DO LOTEAMENTO MINI	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	4.374.678,40	4.374.678,40		25,82	1.129.576,93
						<b>Total:</b>	4.374.678,40	25,83	1.129.576,93

\_\_\_\_\_  
LUCAS LONDE LOPES